Enatus.

¶ Marcellus. Parua domuncula rustica
pōt destrui z per consequens
legari. b. d.

¶ Legatum. Seipsaz sūmat. Circa hunc. §.
distingue ut in glo. aut ponitur
in voluntate heredis: aut legatarij: aut eñei. si heredis
aut in volūtate libera: aut arbitriū boni uiri: si legatarij
indistincte v3: vt hic. si extranei: aut in voluntate expres

sa: aut in velata.
Qui ab hostibus. Hic est singularis
casus i quo pōt le-
gari liber hō in quo nō est cōmertium. z hoc fit loco sū-
marij.

Ex. l. sequenti.

¶ Si rem tibi legauī quā habeā in emphiteosim z su-
pueniat plenū dñuz an debeat tibi: ibi. Per p. dicta.
Eruuz filiū. Regula caroniana nō
bz locū in legatis i qui-
bus ipedimentū cessat ex cā que retrotrahitur.
b. d. C. Op. de. l. cū alienā. C. e. z. s. e. l. apud iulianum.
§. cōstat. Solu. glo. testator vñ hic legare ius qd bz in re
de hoc miror. nā p nullū aliud ius bz: nisi p occupandi
iure peculij si filius pdecedat: vt. l. ij. ff. de cas. pecu. Qd
aut illud cogitauerit est cōtra votū parentū z naturalez
ordinē: vt. l. scripto. unde liberi. z. l. nā z si parētibus de
inof. test. Dico ergo hic ponendū eē casum altero de tri-
bus modis. primo q. p. in uita filij credebatur se hēre ius
in illo seruo sicut in reb? pfecticij: z sic errabat in iure.
Vel scdo q. p. credebatur filiu esse mortuū tpe testi cum
in veritate nō eēt: sed postea decessit. z iō si p. tūc deces-
sisset legatū erat inutile. S3 si filius postea p. moritur leg-
gatū cōfirmat. Nec ob. regula cato. pp fictionē: vt dicit
text. z dixi in sūmario. vel tertio posset poni q. p. crede-
bat rem eē suā ex alia cā cū nō esset: z idē iuris est qd. s.
C. S3 quero qd si fili? fecisset testm z p. reliquisset. Rn.
tunc legatū nō valeret: q. p. capit vt heres ex testō filij:
q. retro nō trahit. z hoc sentit glo. hic z tex. vñ velle. Ex
quo nō. q. ius supueniēs testatori nō p. d. est legatario.
Cōtra. s. e. l. qd in rerū. §. i. Sol. ibi in legato vsufructus
in quo nō bz locū regula cato. q. cedit ab edita heredi-
tate. ¶ Per predicta determinat Jac. de are. talē. q. Si
ego legauī tibi rem quā hēbaz in emphiteosim: si postea
puenit ad me plenū dñuz. certe nō debet tibi legatario
nisi esset ius supueniēs tale q. ius primū ad se traheret
illud: vt. l. si tibi. s. de vsuf. que ad. caue. facit. l. si tibi.
ff. g. mo. vsufr. amit. ita dicit ipse. hoc vñ. l. si ex toto. in
prin. s. e. augmentū eniz contingēs in re legata nō solū
circa ius: sed etiā circa substantiā rei p. d. est legatario: vt
ibi p3: sed dico sic: si testator dixit fundū meum. vel alio
mō expressit se legare ius qd hēbat ius supueniens non
auget legatuz: vt. l. serui electioe. §. si. z qd ibi nō. s. e. ita
intelligo Jac. de are. sed si legauit fundū simpliciter nō
adijciendo meū neqz restringēdo se ad ius qd habebat
z sic nō limitate: tunc oē augmentū in iure vel substantia
rei cederet legatario: vt. d. l. si ex toto. z. l. qd in reruz. §.
si qd poss. s. e. Et hoc ueruz qn legatū ab initio t3. secul
si ab initio nō t3: q. tunc nō p. firmat ipediēte regula
cato. nisi supueniente cā que retrotrahit: vt hic.

Si quis rem. Qui rē sibi legatam igno-
rans legat siuea ceptet si-
ue repudiet v3 legatū factuz a se. b. d. Quidā habēt hic
vnā additionē per quā dy. querit an heres cogat ad rē
redimēdā eo casu quo testator legatū repudiāuit. Et
dicit q. nō: q. repudiādo vñ legatū ademisse: sicut quā-
do donat: vt. l. rem legatā. de adi. le. Vel uerius ibi lo-
gur qd illud ius qd bz videat legare qn illud se hēre fac-
bat: vt. l. si domus in fi. j. e. cū si. Sed qn nullū ius se ha-
bere credebatur: si postea supuenit z repudiat vñ remāssit
se in eadē uoluntate: ita loq. tur hic. Querit dy. vtruz
cōfessio cedētis noceat cessionario. Qd plene examino
in. l. facta. §. si heres. ad treb. C. Ultimo no. tex. g. dicit
retro ipsi? fuisse. vñ q. a tpe mortis res est legatarij sicte
a tpe adite hēditatis vere: vt. l. si tibi hō. §. cū seru. j. e.

Ex. §. sequenti.

¶ Cū mutatio materie vel forme rei legate faciat desi-
cere legatum.

Si pocula. Si fiat mutatio de materia in
formaz vel ecōtursio legatū nō
mutatur si testator volūtate nō mutauit. b. d. C. Op. j.

ti. ij. l. lana. z de au. z arg. le. l. feya. in fi. Sol. ibi testator mutauit: hic heres. hec est vna sol. gl. h. qua t3 in. l. si co uenerit. §. si. de pip. act. quod vñ mibi p istu tex. ad qd eniz dubitaret hic de mutatoe uoluntatis testatoris non video. dic ergo q hic testator fecit mutatione de materia in forma vel eouerso. Sed dic aut pstat q mutauit uoluntate: z tuc no debet. aut costat q no mutauit z legatu debet: vt hic aut dubitat: z tuc distingue: vt tex. in .l. quefitu. §. illud fortasse. j. ti. ij. l. aut forma est reducibilis ad materia: aut no ut ibi. Jo hic in poculis z mas sa no psumet mutatio uoluntatis in dubio. in lana secus. Ex. §. sequenti.

Si domus legata ad areaz reducat: an debeatur.
Si aree. Qd edificat in area legata debet le gatario. b. d. C. Op. de. l. si chorus. §. aree. j. ti. ij. Sol. dicit glo. ibi uoluntatez mutauit testa tor qd est diuinare. Ja. d. are. dicit q hic edificauit testa tor cuius res erat: ibi edificauit eñneus cui rē testator legauerat. iō heres nō tenebat ad areā: q: nō poterat se parari a domo: sed tenebat ad ei* estimationez. ita loqitur ibi. ar. s. e. l. cetera. §. si duob*. z iō domo destructa ad buc poterit peti area: q: legatū nunq̄ fuit extinctuz: ita loqitur hic: z hoc teneo. C. Quero qd ecōtra qñ legat domus que reducitur ad areā. Glo. hic dicit q legatū ex tinguat. Illud est. l. si grege. s. e. Et iō dic qñ legatur area in qua postea edificat: z tunc aut edificatur a testa tore: aut ab eñneo cui* erat res: vt dixi. s. qñqz legat do mus que postea ad areā reducitur: z tunc aut in ea iteruz edificat: nō reponit z debet area: vt. l. si grege. s. e. aut in ea iterū edificatur z legatū extinguitur: vt. l. si ita. §. si domus. j. eo. quod iutellige: ut ibi dicam.